UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones magistri Nicolai deniise sacre pagine
professoris**

Sermones Estiuales De Tempore

Denisse, Nicolas

[Augsburg], 1510

VD16 N 1513

D[omi]nica. iii. post trinitatis Sermo viii.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30616

de filio diaboli factus est filius dei: de filio Ambro. Hoc proficiat ad incentiu[m] p[re]bita/ p[ro]ditionis factus est heres regni celestis. Ite tis si vnuquisq[ue] querlationem sua grata est ibi preplanda leticia domini reducet. Unde fore credat certus angelorum: quod aut affectus Grego. Notandum quod non dicitur gratulamini re debet precocinii: aut vereri de offendit. inueni ovi: sed: mibi. quod vice ei gaudiu[m] est. **T**ertius art. Aud. et cetera. Laetete ne per vita nostra: et cum nos ad celum reducimur: so/ lennitatem leticie illi similem. Ita leticia to gaudio excludamini. Dicit regula iuris. celesti curie gaudet. Unum in euangelio dominus. **D**orasa cuiuslibet est nociva. scilicet de re. iuu. Amen dico vobis: gaudiu[m] erit in celo super uno p[ro]tore p[re]niam agere et cetera. Beda. **D**icitur maria diuina laudis in restauracione hoym quod in creatione angelorum. Mirabilis voce angelos creauit. sed mirabiliter hoies restaurauit. Gregorius in hominibus. **D**omi[n]us gaudiu[m] sit in celo de p[ro]tore penitente quod de iustitia: quod erit in p[ro]prio plus illi militem diligat quod p[ro]fugare reverens hostem fortiter p[ro]mit: quod eu[er]q[ue] nunquam terga p[ro]buit et nunc quod fortiter fecit. Sed iste notandum quod sunt plerique iusti in quod vita sanctu[m] est gaudiu[m]: ut eis p[ro]tore penitentia nullatenus p[ro]ferri possit. Hec ille. **M**anus eius itaque pastor multo plus diligat nona gaudiu[m] in solu[m] ceteris: taciturnus: in aliis: de illa inuicta multis modis gaudere secondit: Sic salvator de repatione hominis magis gaudet. hoc est: pluribus argumentis ostendit se gaudere quod de angelorum stabilitate. Lectorum enim paribus: permanentes in iustitia sunt deo magis dilecti. Gregorius in hominibus. Hinc colligendum est quod deo gaudiu[m] faciat qui humilietur plagiis iustus: si sibi faciat in celo gaudiu[m] quod hoc quod male gessit per p[re]niam datur iustus. Est autem notandum quod dominus non dicit esse gaudiu[m] in celo super uno p[ro]tore p[re]niam cogitante quod est p[re]nia p[ro]crastinatores: nec dicit: p[er]tentia docete: quod est p[re]nia p[ro]bos p[re]dicatores: nec dicit: p[re]niam ostendente quod est p[re]nia hypocritas: sed dicit: p[re]niam agete: que est p[er]nitentia deuotorum. Non solu[m] gaudet angelus de redemptione humani generis: sed quoniam homines queruntur unde p[ro]tore: fit gaudiu[m] angelus dominus. Ecce enim in vita p[ro]pria: Quidam propter deuotus apostolice quoniam ad ecclesiam venientem: vidit iuxta eum demones omnes ludentes et gaudentes: et angelus eius bonum alio tempore sequitur: signa multe tristitia ostendit. Quia aut vir illi redire de ecclesia in quam p[re]niam egit: vidit pater illum deuotum angelum bonum iuxta eum hilari facientem: vultu: demonibus alio tempore sequitur cum multa tristitia. Hec p[ro]fecto consideratio nos multum deberet inducere ad opa p[ro]tus.

Domina. iii. post trinitatis Sermo. viii.

H[ab]IC PECCATO:

Haberes et cetera. Ipse proficit: confirmabit: solidabit: iustificabit: p[ro]ficiet: confirmabit: solidabit: p[ro]ficiet: iustificabit: secundum philippi. Qui cepisti nobis operem bonum: ipse et p[ro]ficiet. **D**escito Rom. viii. Propterea creatura liberabit a futura corruptione in libertate glorie filiorum dei. **D**e tertio puerus. Qui me audierit absque timore regnabit et abundabat p[ro]ficiens: malorum timore sublatu[m]. **H**ic et cetera. **P**rimus art. An deus sic peccatores rectipiat et oia bona per culpam mortificata restituat. Videlicet sacerdos. v. post p[re]niam dominicam orationem.

Secundus art. In p[ro]cedendo et cetera. In h[ab]i autem ser. dicendum de triplici effectu misericordie divine erga penitentes,

Primus est suavitatis receptionis.

Secundus est benignitas remissionis.

Tertius est liberalitas restitutio[n]is.

Primus igitur et cetera. Hier. iii. Tu fornicata es cu[m] amatoribus in multis: tu reuerte ad me rego suscipi te. Hinc Christus. de peccatis. dist. iii. c. talis ait. Talib[us] credere taliter erga hoies dei pietas: quoniam spiritus p[re]niam si ei pure et simpliciter offerat: etiam ad summum p[re]uenierit quod malorum et inde tu reuerti velut ad vitas vias: suscipit eum de libenter et amplectit. **S**ecundus est benignitas remissionis. scilicet culpe per collationem gratie iustificatur. Eze. xvii. Quia cum ho[er]a iugementum p[ro]tore omnium iniungatur ei non recordatur. **P**ropositus. Discretio[n]es eius super oia

Dominica. III. post Trinitatis.

opat ei? **T**ertius liberalitas restitutus re tritione temptata misericordia ei sic pri
onis. qz penitenti restituit ea q p culps sūt dens medic⁹. Volens infirmitatem plene cito
amissa. Ezech. xxxvi. Restituamus itē al curare et veritate tritionis pbare fecit
principio bonisqz ditabo maiorib⁹ qz habu ut in tali vesce cora eis appareret in quā ve
istis an. Qz aut dicit Hiero. vi. l. c. Quis
cūqz. Reuerri in p̄stinū gradū difficile est:
Intelligit de gradu equalis dignitat⁹; aut
spūalis et ecclastice. sic p̄z ex p̄bis eius.
Hos aut loquimur de gradu ḡre et meritor⁹.
L3. p̄o fm̄ rigorē discipline qnqz factū sit
ut ab ecclasticis dignitatib⁹ ppter crimina
nonnulli caderet ad q̄s etiā post pacā pe
nitentiā redire nō licaret: ut scribit p̄fata
dist. l. c. Ut constituans et. c. Si lapsis. tñ
hoc non dī ex desperatiōe indulgete qnmo
mo etiā inuicti sunt plures q̄ post lapsu⁹ p
pniaz restituti sunt ad spūales dignitates
sic petr⁹ ad apostolatū restitut⁹: et aplo⁹
p̄nceps p̄stitut⁹. Sic et aaron post p̄latū
vitulū in sumū sacerdotē p̄secat⁹ est. Int
pc̄to⁹ aut considerem⁹ p̄cipue sublimati
onē triu⁹ q̄ efficaciz nobis fiduciā p̄stant
Hi sunt Paulus supbissim⁹. David luxu
riosus et Daetheus cupidissim⁹. Hox tñ
voces magis q̄s alio p̄ volunt dñs in ecclia
resonare. Freqnt⁹ em in ecclia legit euān
geliū fm̄ mat̄ heu: cantant psalmū dñvid:
legunt ep̄le pauli: q̄s alio⁹. Pat̄s itaqz qn
ta sit diuine miserationis dulcedo erga pec
catores penitentes. **E**xempla m̄la habe
mus. Prio in dñvid. q̄ Reg. xij. cui p̄ adul
teriu⁹ et homicidiu⁹ diceti: peccauit. Dic na
chan p̄pha. Et dñs a te transtulit p̄ctū tu
um. De q̄ Hiero. ii. dīc ad oceanū. David
sc̄ti et mansuetissimi viri homicidiū parit et
adulteriu⁹ septē diez emēdavit famas. Fa
cebat in terra: voluntabat in cinere. et obli
tus regie maestatis lumē q̄rebatur i tenebris/
atqz ita factū est ut q̄ me docuerat p̄bis lu
is quo stas non cadere: doceret per pniaz
quo cadens resurgeret. **E**xemplū tria ē
de niniuitis lib. Zone p̄ totū. Itē legis in
dial. Cesari⁹ q̄ tpe Innocētij pape. mulier
qda libidis igne succensa p̄p̄ii illecebrie
adamauit filiu⁹: de q̄ p̄cepit aliū filiu⁹. Ter
rore aut pc̄ula cōsilio habitu cuiusda sa
cerdotis infantulū secū collens rhomā ve
nit: et cu magna importunitate et tritione
maria: dñi Innocētij pape oculū se inges
sit cu tangē clamorib⁹ et lachrymis cunctis
audientib⁹ faciens p̄fessionem ut oēs ver
terent in stupore. Evidens papa in mulie
bribat Jo. vij. Quid dñs qm̄
voluntatē h̄ recipieendi pc̄tores penitentes
Et sunt ibi tria notāda.
Primū vocatiois ḡnialitas. Siqz sicut
Secundū iunctiois suauitas. veniat.
Tertiū oblationis liberalitas. et bibat.
De p̄mo Esa. lr. Q̄s sicutientes ve. ad oēs
ze. De sc̄do mat. xj. Veni. ad me o. q̄ z̄.
De. iii. apo. xl. Qui sicutye. et qv. ac. a. v. ḡ.

Sexto. viii. p̄ dñica. iiij. p̄ Trinitatis.

Hic pc̄tores

Izc. Siqz sicut veniat ad me et
bibat Jo. vij. Quid dñs qm̄
voluntatē h̄ recipieendi pc̄tores penitentes
Et sunt ibi tria notāda.
Primū vocatiois ḡnialitas. Siqz sicut
Secundū iunctiois suauitas. veniat.
Tertiū oblationis liberalitas. et bibat.
De p̄mo Esa. lr. Q̄s sicutientes ve. ad oēs
ze. De sc̄do mat. xj. Veni. ad me o. q̄ z̄.
De. iii. apo. xl. Qui sicutye. et qv. ac. a. v. ḡ.